Nº 184, quarta-feira, 24 de setembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

221

Salientamos que de posse do relatório, o Pregoeiro tomará as
suas decisões, as quais serão republicadas em breve nos  mesmos
meios de comunicação e será disponibilizado reenviado via e-mail
para todas as empresas. Maiores informações tel: (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde-BA, 23 de setembro de 2014.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Torna público, no dia 07/10/2014, 10hs, objeto é contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de reforma da
Quadra Poliesportiva do Colégio Municipal Osvaldo Pereira. Edital
no valor de R$ 20,00.Tel:7436332993.

Saúde-BA, 23 de setembro de 2014.
FRANCISCO DE A. LURDES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014

Aquisição de 04 veículos 1.0, 0 KM, ano 2014/15  bicombustível
motor flex capacidade 05 pessoas para Manutenção de Secretarias/Ór-
gãos Municipais. Pregoeiro ADJUDICA em 15/09/2014, Prefeito HO-
MOLOGA em 18/09/2014 o procedimento licitatório em favor de
PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA CNPJ 71145668/0003-37 Vlr Global
R$ 126.000,00. Demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 18 de setembro de 2014.
JOSÉ MILTON F DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A CPL da PMSD fará na sede TP 03/2014 em 14/10/2014,

09:30h p/  Contratar  empresa  p/  executar  Obras  de  Construção  de
Quadra Poliesportiva Coberta c/ Vestiário na sede conforme Termo de
Compromisso PAC2 10191/2014 transferência oriunda FNDE. Tel
(77)3686-2079 edital na sede Outros atos do certame serradoura-
da.ba.gov.br,

Serra Dourada-BA, 22 de setembro de 2014.
JOSÉ MILTON F DE SOUZA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014

Aquisição de água, refrigerantes, locação de cadeiras e mesas plás-
ticas para atender demandas de Secretarias/Órgãos Municipais. Ven-
cedora: EDNA RODRIGUES MACIEL-ME CNPJ 11371545/0001-
20. Vlr Global R$ 47.420,00. Demais atos DOM serradoura-
da.ba.gov.br

Serra Dourada-BA 22 de setembro de 2014.
CARLOS M. RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014

O Município de Simões Filho torna público que o rece-

bimento dos envelopes relativos ao PREGÃO PRESENCIAL n.º
059/2014, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento
de refeições prontas (tipo quentinhas), para atender aos servidores da
unidade de pronto atendimento - UPA24H, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, fica adiado
para o dia 06/10/2014 (segunda-feira), às 14h30min. Mantidas todas
as condições previstas do Edital.

ADEMILSON NEVES SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 - FMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

Pregão Presencial nº 033/2014-FMS, para sistema registro de preços,
do tipo menor preço por item, visando futuras e eventuais contra-
tações de empresas (s) especializada (s), para aquisição de Material
de Consumo (PROTÉSE  DE SILICONE  E EXPANSOR  MAMÁ-
RIO), no período de 12 (doze) meses a fim de atender as necessidades
da UNACON de  responsabilidade do Fundo  Municipal de  Saúde,
deste município,a sessão realizada no dia 19/09/2014 às 14:00, foi
considerada Deserta, através da ata ajuntado no processo. Para tanto,
informamos que o Pregão Presencial em questão fora remarcado para

o dia 07/10/2014 às 09:00h.Aos interessados, o Edital estará à dis-
posição, junto a COPEL, situada à Rua Cosme de Farias, 131  -
Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00 às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 23 de setembro de 2014.
WELINGTON ROSSINI FELIX.

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 -PMTF
Repetição

Para sistema registro de preços, do tipo menor preço por

item, visando futuras e eventuais contratações de sociedade empre-
sarial (is) especializada (s), para serviços prestados na locação de
máquinas, equipamentos, veículos leves e veículos pesados, para o
período de 12 meses, fora remarcado para o dia 07/10/2014 às 09hs.
Edital junto a COPEL.

Teixeira de Freitas-BA, 23 de setembro de 2014.
JALDENEI SILVA MEDEIROS.

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 -PMTF

Amparado no princípio da autotutela, suspendo o Pregão

Presencial em epígrafe, em decorrência da necessidade de alterações
na peça edilícia, que implicará na reformulação da proposta de pre-
ços.

Teixeira de Freitas-BA, 23 de setembro de 2014.
JALDENEI SILVA MEDEIROS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Torna público Tomada De Preços, destinada a Contratação de

empresa para prestação de serviço na construção de 10 (Dez) uni-
dades Habitacionais na sede do Município de Teolândia para atender
o programa de Habitação de interesse Social (FNHIS), Convenio nº
230073-31/Caixa Econômica Federal. O Edital contendo todas as
informações encontra-se disponível no horário das 08:00 as 12:00, na
Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antonio dos Santos,
52. O recebimento das propostas se dará no dia 13 de Outubro de
2014, às 10:00, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, e o
Capital Social Mínimo Integralizado é de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais).

Teolândia-BA, 23 de setembro de 2014.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 451/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá -
Contratada: Construtora ASB Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº.
10.665.748/0001-67, situada à Praça São João Batista, nº. 499, Cen-
tro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
construção de quadra  poliesportiva coberta com  vestuário, no  Po-
voado de Caratacá, Município de Uauá-Ba, conforme termo de com-
promisso - PAC 2 nº 10726/2014 - Fundo Nacional de Desenvol-
vimento da Educação - FNDE - Valor Global: R$ 501.058,45 (qui-
nhentos e um mil e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)
- Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 07 - Atividade: 1130 -
Elemento: 4.4.90.51.00.00- Fonte: 01/15/19/22 - Vigência: 180 (cento
e oitenta) dias- Data da Assinatura: 13/08/2014.

Contrato nº 452/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá -
Contratada: Moxotó Construções Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 03.642.500/0001-15, situada à Praça Antônio Gonçalves, nº. 44,
Centro, Senhor do Bonfim/BA, CEP: 48.970-000- Objeto: contratação
de empresa de engenharia especializada para execução de obras de
construção de 01 (um) espaço Educativo Urbano II com 04 (quatro)
salas de aula, no Distrito de Serra da Canabrava, zona rural do
Município de Uauá - Bahia, conforme Termo de Compromisso - PAR
Nº 34007/2014 / Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE - Valor Global: R$ 920.445,06 (novecentos e vinte mil qua-
trocentos e quarenta e cinco reais e seis centavos) - Dotação Or-
çamentária: Unidade Gestora: 07 - Atividade: 1004 - Elemento:
4.4.90.51.00.00- Fonte: 01/19/22 - Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias- Data da Assinatura: 13/08/2014.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio
Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Ad-
judicação apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade
Tomada de Preço autuada sob o nº 007/2014, Ratifica e Homologa o
resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos
cabíveis para contratação da empresa Construtora ASB Ltda, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Praça São João Batista, nº.
499, Centro, Uauá - Bahia, CEP: 48.950-000, Inscrito no CNPJ nº.

10.665.748/0001-67, vencedora do certame com o valor global de R$
501.058,45 (quinhentos e um mil e cinquenta e oito reais e quarenta
e cinco centavos).

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio
Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Ad-
judicação apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade
Tomada de Preço autuada sob o nº 008/2014, Ratifica e Homologa o
resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos
cabíveis para contratação da empresa Moxotó Construções Ltda-ME,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Praça Antônio Gonçalves, nº. 44, Cen-
tro, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP: 48.970-000, Inscrito no CNPJ
nº. 03.642.500/0001-15, vencedora do certame com o valor global de
R$ 920.445,06 (novecentos e vinte mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e seis centavos).

Uauá-BA, 12 de agosto de 2014.
OLÍMPIO CARDOSO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2014 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará

realizar às 14h:30 do dia 07 de outubro de 2014, em sua sede, situada
na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da Con-
quista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para contratação futura de
pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de materiais odonto-
lógicos, para atender as necessidades do Centro Especializado em
Odontologia - CEO, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Vitória
da Conquista, com entrega gradativa e recurso proveniente dos Te-
souros Federal e Municipal. O pregão será realizado em sessão púbica
on line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando
o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes
da página do  banco do  brasil. as  demais publicações estarão  dis-
poníveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Re-
cebimento propostas eletrônicas: 03/10/2014 a partir das 08:00 horas.
Recebimento das propostas: 03/10/2014 a 07/10/2014 até as 10:00
horas. Abertura das propostas eletrônicas: 07/10/2014 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa eletrônica: 07/10/2014 às 14:30 horas,
horário oficial de Brasília/DF. Informações: Fábio Araújo de Oliveira
- Pregoeiro, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2014 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará

realizar às 14:30 do dia 13 de outubro de 2014, em sua sede, situada
na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da Con-
quista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para contratação futura de
pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de materiais e equi-
pamentos eletroeletrônicos e de informática para atender às neces-
sidades dos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde - SMS,
com entrega gradativa e recursos provenientes dos Tesouros Mu-
nicipal e Federal. O pregão será realizado em sessão púbica on line
por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento pro-
postas eletrônicas: 08/10/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento
das propostas: 08/10/2014 a 13/10/2014 até as 10:00 horas. Abertura
das propostas eletrônicas: 13/10/2014 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa eletrônica: 13/10/2014 às 14:30 horas, horário oficial de
Brasília/DF. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira,
Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA No-  2/2014-INFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara-
coiaba torna público, para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação referente à Concorrência Pública
Nº 002/2014-INFRA, cujo objeto é a Delegação através de Permissão,
mediante licitação do tipo melhor técnica, da execução do serviço
público de transporte individual de passageiros (táxi) no Município de
Aracoiaba. Licitantes vencedores: em 1º lugar ficou o Sr. Francisco
Tiago da Silva com a pontuação de 36 pontos, em 2º lugar ficou o Sr.
Francisco de Assis Oliveira Lopes com a pontuação de 30 pontos, em

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014092400221

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-09-24T08:53:49-0300